Con fecha  18 de Octubre 2010 la Direcci6n General del Organismo de Cuenca Cuencas
Centrales  del  Norte  de  la  Direcci6n  de  Revisi6n  y  Liquidaci6n  Fiscal  de  la  Comisi6n
Nacional del Agua,  determino mediante oficio No.  BOO.00.RO8.03D07LIQ.0033/10 cfedito
fiscal a cargo del Organismo por la cantidad de $9,101,570.52 (Nueve Millones Ciento un
Mil   Quinientos   Setenta   Pesos   52/100   M.N)   por  concepto   de   derechos   por   uso   o
aprovechamiento de bienes de dominio pdblico de la Naci6n como cuerpos receptores de
las descargas de aguas residuales correspondientes al Ejercicio Fiscal 2007, sin embargo
la  propia  autoridad  a  petici6n  expresa  del  Organismo  incorpor6  dicho  cfedito  fiscal  al